[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Орловка
26.04.2017 г                                                                                            № 26-п

Об утверждении плана – графика  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
      В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных  услуг »,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.06.2009  № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»,  ст. 17 Устава Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить план – график  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Орловского сельсовета.
      2. Разместить план – график  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме на официальном сайте администрации Орловского сельсовета в сети интернет.
      3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  его опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести»

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         В.Е.Крапивкин

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление

услуг в электронной форме

	I этап
	II этап
	III этап
	VI этап
	V этап

	размещение информации об услуге  в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг  и на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг  форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги пред-ставлять документы в электронном виде с использованием портала  муници-пальных  услуг
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  предоставления  услуг  с исполь-зованием Портала  му-ниципальных  услуг
	Обеспечение
 возможности получения
результата  предостав-ления   услуги   в   электронном  виде на Портале  муници-пальных  услуг  Красноярского края, если это не запрещено действующим законодательством

	1.
	«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Зам. главы сельсовета
	До 01.07.2017
	До 01.08.2017
	До 01.12.2017
	До 01.12.2017
	-

	2.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе  в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	Зам. главы сельсовета
	До 01.07.2017
	До 01.08.2017
	До 01.12.2017
	До 01.12.2017
	-

3.

	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов
	Специалист
	До 01.07.2017
	До 01.08.2017
	До 01.12.2017
	До 01.12.2017
	-

	4.
	Рассмотрение заявлений об образовании земельных участков при разделе, объединении, перераспределении или выделе из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Орловского сельсовета
	Специалист
	До 01.07.2017
	До 01.08.2017
	До 01.12.2017
	До 01.12.2017
	-

_1323004478.bin